



Soft Waffeln, 100g

Eine süße Versuchung. Im Toaster aufwärmen und genießen.



Artikelnummer 100231	GTIN-Stück 8 008698 023129	GTIN-Verpackung 8 008698 023501	eco-ID 172312	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Schär



Qualität

Glutenfrei Ähre der DZG

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Deutschland

Hauptzutaten

Deutschland

Zutaten

pasteurisiertes VOLLEI, glutenfreie WEIZENSTÄRKE, Zucker, pflanzliche Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithin; Salz, Säuerungsmittel: Zitronensäure; natürliches Aroma, Farbstoff: Beta Carotin) LUPINENMEHL, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; MAGERMILCHPULVER, Süßmolkenpulver (MILCH), Dextrose, Salz, Natürliche Aromen, Emulgator: Sonnenblumenlecithin. Kann Spuren von SOJA, SCHALENFRÜCHTEN (MANDEL, HASELNUSS, WALNUSS, KASCHUNUSS) und SESAM enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Milch, Lupine

Allgemeines

Glutenfreier Waffelgenuss für Groß und Klein. Eine süße Versuchung. Im Toaster aufwärmen und genießen.

Besonderheiten

Ohne Konservierungsstoffe im handlichen 4-er Pack.
Weich mit leichtem Vanillegeschmack..

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Bei Raumtemperatur trocken lagern

Allergiehinweise

enthalten: Eier, Lupine, Milch, Weizen, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß

Ausschluss garantiert: Gluten

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Walnuss

nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓





Soft Waffeln, 100g

Eine süße Versuchung. Im Toaster aufwärmen und genießen.



Artikelnummer 100231	GTIN-Stück 8 008698 023129	GTIN-Verpackung 8 008698 023501	eco-ID 172312	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Süßung..... Weißzucker, Dextrose
 Getreidesorten..... Mais, Reis

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Mit zugesetztem Wasser, Natürliche Aromen, mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Glutenfreie Waffeln
 Inverkehrbringer..... Dr. Schär AG / SPA; Winkelau 9, 39014 Burgstall / Postal (BZ), Italien
 Name Inverkehrbringer..... Dr. Schär AG / SPA
 Straße Inverkehrbringer..... Winkelau 9
 PLZ Inverkehrbringer..... 39014
 Ort Inverkehrbringer..... Burgstall / Postal (BZ)
 Land Inverkehrbringer..... Italien

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1997 kJ / 478 kcal
 Fett..... 28 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 12 g
 Kohlenhydrate..... 52 g
 davon Zucker..... 29 g
 Ballaststoffe..... 1,1 g
 Eiweiß..... 4,8 g
 Salz..... 0,59 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück

Preise und Konditionen

Pfand..... nein